ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Bắc Giang, ngày       tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bổ sung Danh mục dự án thu hút đầu tư

đã hoàn thành giải phóng mặt bằng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 44/2014/NĐCP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về giá đất;

Căn cứ Nghị định 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh

quy định một số nội dung về đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn nhà đầu tư

khi Nhà nước cho thuê đất thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Quyết định số 11/2022/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 128/TTr-SKHĐT

ngày 21/10/2022 về việc đề nghị phê duyệt bổ sung Danh mục các dự án thu hút

đầu tư đã hoàn thành giải phóng mặt bằng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung Danh mục dự án thu hút đầu tư đã hoàn thành

giải phóng mặt bằng, cụ thể như sau:

- Tổng số dự án:      02 dự án.

- Tổng diện tích đất theo quy hoạch:   15.534,5 m2.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này và các quy

định hiện hành của pháp luật, các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm:

1. Các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Tư pháp,

Cục Thuế tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hướng dẫn

2

UBND huyện Việt Yên, UBND huyện Lạng Giang xây dựng phương án đấu giá

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án và các công việc khác có liên quan; xem xét,

giải quyết những nội dung công việc thuộc thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

2. Các sở, cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Tài nguyên và Môi trường, Kế

hoạch và Đầu tư, UBND các huyện Lạng Giang, Việt Yên có trách nhiệm thực

hiện công bố công khai danh mục dự án theo quy định.

Điều 3. Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND huyện Việt Yên, Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang và các tổ chức, cá

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ KHĐT (để b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh:

+ LĐVP, TH, TKCT, XD, TN, MT;

+ Cổng thông tin điện tử (công bố);
+ Lưu: VT, KTN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ánh Dương

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2022-11-06T11:29:35+0700

		2022-11-06T15:17:30+0700

		2022-11-06T15:17:59+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-11-06T15:18:23+0700